



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

„GŁOS NARODU”

Informacyjny dziennik demokratyczny ziemi częstochowskiej

Artykuł prof. Kotta w „Jutrze Polski”

„Nie czas na wicherzenia gdy trzeba budować”

LONDYN. — „Jutro Polski” zamieściło artykuł prof. St. Kota pod wiele mówiącym tytułem: „Nie czas na wicherzenia, gdy trzeba budować”. Autor artykułu m. in. stwierdza, że utworzenie Rządu Jedności Narodowej wywołało w kraju entuzjazm oraz daje wyraz swemu przeświadczeniu, że wezwanie wicepremiera Mikolajczyka pod adresem emigracji do powrotu do kraju, aby solidarnie stanęła do wyteżonej pracy nad spolszczeniem ziem zachodnich i ich urządzeniem, znalazła należyty odzew i chęć emigracji.

W sprawie sytuacji na ziemiach zachodnich prof. Kot pisze: „Ogromne tereny na zachodzie potrzebują pracowników i wszelkiego rodzaju fachowców, zwłaszcza techników, mekhaników, rolników, leśników, rzemieślników, nauczycieli, lekarzy, profesorów. Dowiadujemy się, że są miasta, w których stoją pustka tysiące mieszkań,

oczekując polskich pracowników. Tysiące warsztatów pracy czekają na tych, którzy je obejmą. Czy fachowcy polscy na emigracji rozumieją te fakty i swój interes, czy też będą się dawali terroryzować politykom i dziennikarzom panów Arciszewskiego, Bieleckiego i Pragera, którzy zastraszeni drżąc za sobą i pragnęliby pozostać emigrantami w jak najbardziej licznym towarzystwie.

Wojsko Polskie jest krajowi potrzebne. Potrzebni są zarówno szeregowi i podoficerowie jak i oficerowie. Dla wojska jest droga wolna i przyjęcie z otwartymi ramionami. Czy Wojsko Polskie, zamiast służyć krajowi, wybierze demobilizację za granicą tylko dlatego, że niektórzy z politykujących generałów i pułkowników zagalopowali się w swej ambitnej taktyce tak daleko, że już nie mają możliwości powrotu?

Czy Wojsko Polskie pozwoli się traktować jako prywatna armia przywódców emigracji?

Wkrótce nastąpią rozmowy i rokowania o powrót wojska do kraju. Niedobrze przysługę oddają Polsce, szeregom żołnierskim i sobie samym ci, którzy narzucają wojsku sztuczne wlezy. Sanacja, ścigając tyłu nieszczęść na naród polski, choć teraz jeszcze choćby na emigracji triumfować, kosztem — jak zawsze — interesu narodowego i interesów mas ludności. Sądymy, że gdy rozwija się opary awanturniczej propagandy patriotyzm, zdrowy rozsadek i przywiązanie do kraju i ziemi wezmą górę nad szubnie szerzoną paniką i złudnymi obietnicami.

Przyszłość leży nie w tułactwie po światach, ale w kraju, w Ojczyźnie, przy jej odbudowie, przy stwarzaniu fundamentów jej sily i wielkości.”

Drugi i ostatni Grunwald

Pierwszy raz od wielu wieków rocznica wielkopomnego zwycięstwa oręża polskiego słowiańskiego — będzie obchodzona na polach Grunwaldu. I nie tylko Grunwaldu, ale w samym sercu, w samej kuzni anty-słowiańskiej — w Berlinie.

Rok 1410 i rok 1945 — dwie daty, dwie epoki. Przeszło pół tysiąca lat dzieli te dwa momenty — a jednak tyle cech mają wspólne. Mówią, że historia się powtarza. I mają rację. Historia się powtarza, wprawdzie niedokładnie, ale sens wypadków jest jeden.

535 lat temu na polach Grunwaldu stary się z sobą dwa narody, z których jeden wyciągał łapy po cudze, a drugi bronił swego. I wtedy w obozie polskim pod polskim dowództwem stanęły wojska innych narodów słowiańskich: i tak walczyli Wielkorusini z Witebskiego i Smoleńszczyzny, Białorusini pod Mińska i Baranowicz, Małorusini z Łucka, brat też udział korpus czeski pod dowództwem bohatera narodowego, Wielkiego Wodza wojsk kuszyczych Jama Ziłki. Świat słowiański, poczawszy grozę niebezpieczeństwa krzyżackiego, zjednoczył się i wspólnie z Litwinami na polach Grunwaldu złamał potęgę zbrojną niemiecką i ich dume.

Najpóźniejsza armia świata była u stóp słowiańskich wladców, co zabezpieczyło spokój Słowiańszczyźnie na kilka wieków. I dziś też, jak „in illo tempore” bywało, zagrożone nowoczesnym krzyżactwem narody całej Słowiańszczyzny wspólnym wysiłkiem, pod przewodnictwem Z. S. R. R. zwalczyły, zniszczyły dumę ich potęgę. Na polach Grunwaldu znów powiewają zwycięskie białe-czerwone sztandary. Na wieżach Berlina topczą chorągwie bratnich narodów Związku Radzieckiego.

To są analogie. Lecz są i różnice, o których będę mówił. Zwycięstwo Grunwaldzkie, aczkolwiek było wielkim, ba, dotychczas największym zwycięstwem Słowian, nie oznaczało, jak się wprost kojarzy takich, jakie powinno było być. Zapytamy dlaczego?

Po rozbiciu wojsk krzyżackich upojona triumfem szlachta polska i ruska pozwoliła na usadowienie się krzyżaków w Malborgu, gdzie pod wodzą wielkiego mistrza Henryka von Plawen, ochłoneli z kłeski i zebraли sily do dalszych działań — do ratowania czego się da; i trzeba przyznać, że im się to udało: więcej jak wspomina. W pokoniu Toruńskim krzyżacy uzyskali nie tylko Prusy, ale i Polskę Pomorską.

Zachodzi pytanie, jak to się stało? Co było przyczyną? Przyczyną należy szukać w sensie polskiej polityki kierowanej przez ówczesne możnowładztwo. Unia z Litwą dała Polakom możność łatwej ekspansji na wschód. Można nie bawąc na interes ogólny, a mając możliwości uzyskania ogromnych latyfundiów na ziemiach ruskich, skwapliwie dążyć do ich zagarnięcia. Tu napotkali na sprzeciw gospodarzy, którzy spychani na plan drugi, z początku nieufni, potem prawie wrogo występowali w stosunku do Polaków.

Nie też dzwignęło, że Sojusznicy z obozu litewsko-ruskiego wrośli na własne ziemie, by lepiej strzec swoich interesów; a można widać polskiej, widząc wielkie korzyści z ziemach wschodnich, zaniechali sprawie krzyżackiej, co tak boleśnie odbiło się w kilka wieków później na naszej Ojczyźnie. W ten sposób gład krzyżacy uratowali swój żywot i zostali umiarnowane owoce naszego zwycięstwa.

Dość zaś potęga niemiecka została zupełnie złamana, nie ma ani jednej twierdzy, ani jednego Malborga, w którymby mógł się odradzać militarizm pruski. Sztab niemiecki nie istnieje. Niemieckodiliorino generałów niemieckich. Narodów słowiańskich nie dzieli żadne różnice. Sojusz wykuty na polach bitew całej Słowiańszczyzny, jest nieuszusznym. Wsławnie i sojusznikami z zachodu będziemy umierać, by pod żadnym pozorem nie pozwolił na odradzenie się nieliternemu ruskemu. Oparci o sojusz ze Związkiem Radzieckim i następnymi słowiańskimi, odrzucimy polską i Odra, Nisą, Żużycą i wkręcimy Bałtyku.

Arystokracja polska, niechcąc w naszym kraju sily, nie będzie miała celu sily, po prostu, na Ukrainie i Białej Rusi, a nikt z ich interesu kraci nie będzie przelewał. Cały wysiłek narodu skierowany zostanie na hołne tereny zachodnie, na Mazury i wkręcimy Bałtyku, gdzie czeka nas ogromna gran. Słup, które wbiłamy na naszych granicach, będą nie do obalenia.

Prusantur zostało ostatecznie złamane. Zwycięstwa nad Niemcami w tej wojnie będzie dla nich ostatecznym Grunwaldem. Kłeska, z której się nie podniosą!

Rozkaz marsz. Żymierskiego do W. P. z okazji rocznicy Grunwaldu

Wojsko Polskie. Rozkaz 134. Żołnierze! Dziś 15 lipca 1945 roku po raz pierwszy na polach Grunwaldu czcimy pamięć wielkiego zwycięstwa nad Niemcami. W 1410 roku — 535 lat temu rozbiliśmy potęgę niemiecką, zmiażdżyliśmy pychę mi szlachy krzyżackiej. Dzięki to zwycięstwu, które zwycięstwo Słowian, którym Polska wówczas zorganizowała i zjednoczyła. U boku hufców polskich i litewskich walczyły i dzielnie chorągwie ruskie, białoruskie i czeskie.

Bitwa grunwaldzka została wygrana dzięki tej jedności Słowian. Wielka Legenda Grunwaldzka podtrzymała nas przez wieki w walce z niemiecką o wolność i wielkość Rzeczypospolitej. Hartowała nas w czasach największego w dziejach terronu, w czasach najkrwawszej z niemieckich okupacji, okupacji hitlerowskiej. Legenda ta prowadziła pokolenia za pokoleniami aż do dnia dzisiejszego do drugiego Grunwaldu.

Żołnierze! Grunwald to największe zwycięstwo w dziejach narodu. Stanęło u podstaw demokratycznej Polski organizującej walkę z Niemcami, prowadziło nasz naród do zwycięstwa. Odniesiście je u boku bohaterów Armii Czerwonej, u boku bratnich narodów Radzieckich, które uratowały ludzkość przed teutońskim barbarzyństwem. Swoją wkład w nowy Grunwald zwycięstwem nad niemieckim najazdem dał żołnierz polski na wszystkich frontach walki z hitlerowskim uciskiem.

Tysiąclecie pochod germański na wschód został narazicie wstrzymany. Wam przypadła zaszczyt brać udział w zdobyciu Berlina. Wam przypadło w udziale zatknąć na jego gruzach obok czerwonych sztandarów radzieckich zwycięskie orły polskie. Zjednoczona Słowiańszczyzna zadala Niemcom eios śmiertelną.

Pod wodzą obozu demokratycznego pod przewodnictwem K. R. N. — wywalczyście przastare ziemie polskie na zachodzie, stanęliście na strzy granic, wytrzezonych przez

Wielkich Bolesławów. Na was przeto spada chwala historii i miłość narodu.

Żołnierze! Grunwald jest symbolem triumfu całej Słowiańszczyzny, która w swym zjednoczonym wysiłku osiągnęła nowe, jeszcze wspanialsze zwycięstwo. Grunwald był nasz, jego jest nasz i pozostanie nim na wieki. Wasza krew nie została zmarnowana. Demokratyczna Polska nie powróży bledów przeszłości. Nasze zwycięstwo będzie w pełni wykorzystane. Niemcy nie powrócą więcej na piastowski ziemie.

W sojuszu narodów słowiańskich zjednoczeni z Demokratjami Zachodu — Anglią i Stanami Zjednoczonymi — zlamaliśmy wspólnego wroga — Niemca.

Ojczyzna nasza została wyzwolona spod jarzma hitlerowskiego.

W sojuszu z bratnimi narodami Związku Radzieckiego i z całą Słowiańszczyzną.

14 lipca 1789 — 1945

Święto Republiki Francuskiej

Dziś w dniu 14-tym lipca bratnia Francja obchodzi swoje święto narodowe. Dnia 14 lipca słychać głos historii dobiegający do nas nie jako echo odległych i minionych wydarzeń, lecz jako głos żywy i pełny, tym wyraźniejszy, że jest głosem wolności. Idea broniąca w hymnie nieśmiertelnym Rewolucji Francuskiej wywoływała taki sam entuzjazm wtedy gdy „Młoda Republika” już kuwała swoje zwycięstwo, jak i dzisiaj, gdy zwyciężyła Wolność. Święto 14-go lipca 1939 roku było ostatnim Świętem Wolności w niepodległej Francji. Było świętem w gorzącej atmosferze, w obliczu grożącej wojny. Dziś jest inaczej...

Depesza prezyd. Bieruta

WARSZAWA. — Prezydent Bierut wyśtosował do generała de Gaulle'a z okazji

święta narodowego Francji następująca depesza: „Jego Ekscelencja General de Gaulle — Prezydent Rządu Tymczasowego Francji, W dniu święta narodowego Francji przesyłam Waszej Ekscelencji w imieniu rządu polskiego oraz własnym serdecznym życzeniu pomyślności i szczęścia dla zaprzyjawnionej z nami Francji oraz dla Pana osobliwie. Wierzę głęboko w to, że odrodzona Francja i odrodzona Polska, połączone tradycją serdecznej przyjaźni i braterstwem krwi przelanej w walce ze wspólnym wrogiem, zacieśnia jeszcze bardziej węzły współpracy dla dobra światowego pokoju i pomyślności.

(—) Bolesław Bierut
Prezydent Kraj. Rady Nar.
Warszawa, 14 lipca 1945 r.

Depesza min. Rzymowskiego

WARSZAWA. — Minister spraw zagran. Rzymowski wyśtosował do ministra spraw zagran. Francji Pana Bidault następująca depesza: „Jego Ekscelencja P. Bidault, Minister Spraw Zagranicznych Francji, Z okazji narodowego święta Francji przesyłam Waszej Ekscelencji w imieniu rządu polskiego oraz w swoim własnym serdecznym życzeniu pomyślności i powodzenia w dziele odbudowy Francji, powołanej do nowej świetności. Jestem głęboko przekonany, że przyjaźń, wzajemna tyżliwość i braterstwo, które od wieków łączą naród francuski i naród polski, zacieśnia się obecnie jeszcze bardziej i że w związku na współność naszych idei i interesów przyczyniają się do utrwalenia bezpieczeństwa obu naszych krajów i ustalenia trwałego pokoju świata.

(—) Wincenty Rzymowski
Minister Spraw Zagran.
Warszawa, 14 lipca 1945 r.

Prez. Truman wylądował w Antwerpii

LONDYN (BBC). — Według doniesienia amerykańskiej agencji prasowej „Associated Press”, krakownik „Augusta”, na którym znajduje się prezydent Harry Truman oczekiwany jest w niedzielę w Antwerpii.

LONDYN. — Min. Eden i Atlas opuścili Londyn, udając się w drogę do Poczdamu, gdzie spotkają się z premierem Churchillem, który przybędzie do Poczdamu samolotem, bezpośrednio z południowej Francji.

Krakownik „Augusta”, na którym odbywa podróż prezydent Truman, wylądował w dniu wczorajszym na brytyjskiej wodzie terytorialnej. Prezydent wylądował w Antwerpii.

Amasander USA w Moskwie Harriman opuścił stolicę Związku Radzieckiego i udał się drogą powietrzną do Poczdamu. Z Berlina donoszą, że ukonfuzone już zostały ostatnie przygotowania do spotkania

Wielkiej Trójki. Cała dzielnica, w której odbędzie się spotkanie, zostanie zamknięta dla publiczności i dla prasy. Z Berlina zostało przeprowadzone połączenie kablowe z Londynem.

LONDYN (BBC). — Prasa amerykańska spodziewa się, że spotkanie Wielkiej Trójki odbędzie się w Poczdamie w nadchodzący poniedziałek lub wtorek.

Równocześnie gazety donoszą, że w spotkaniu weźmie udział także general Eisenhower. Według domysłów „New York World Telegram” porządek dzienny na posiedzeniu w Poczdamie będzie wyglądał mniej więcej w sposób następujący:

1) uzgodnienie granic w Europie, 2) dane terytorialne, 3) sprawa odczekowania wojennych od Niemców, 4) przyszłość włoskich i japońskich kolonii, 5) status Turcji.

Z życia kulturalnego

III-ci odczyt Tow. Przyj. Polsko-Radz.

W niedzielę, dnia 15 lipca b. r. o godz. 12-iej w sali kameralnej Teatru Miejskiego odbędzie się III-ci odczyt Tow. Przyj. Polsko-Radzieckiego...

Teatr Miejski

Sala duża
Dnia 14 b. m. tj. w sobotę o godz. 17.30 - Rewia Jubileuszowa.
O godz. 19.30 - Koncert Lucyny Szczepańskiej.

Dnia 15 b. m., w niedzielę, tak samo.
Teatr Marionetek „Chochlik”
gra dziś o godz. 3.30 „Hośki kločki”. Poranek w niedzielę o godz. 12-iej i 3.30 po pol.

Lucyna Szczepańska

Dziś i jutro w Teatrze Miejskim
Dziś i jutro cała kulturalna Częstochowa daje sobie rendez-vous w Teatrze Miejskim...

LETNIA ZABAWA PRASOWA

wszyscy
spotykamy się dziś o godz. 21-iej w „KAWIARNI LITERACKIEJ” Orkiestra pod dyrykcją W. Rosy.

Ważnym zadaniem jest obecnie na najwyższym poziomie swej artystycznej formy. Jej turnieje po miastach Rzeczypospolitej witańe jest wszędzie z entuzjazmem...

Koncerty „Wesołej 16-ki”

Znana w mieście i wielce ceniona przez miłośników muzyki „Wesoła 16-ka” koncertuje codziennie o godz. 17-iej w największym lokalu miasta - „Kawiarni Literackiej”.

Z Instytutu Muzycznego

Dyrekcja Instytutu Muzycznego zawiadamia, wyśrekiła zainteresowanych, iż Kancelaria mieści się przy ul. Dąbrowskiego 16 i przyjmuje zapisy uczniów w godz. od 9 - 11.17 - 18. codziennie do klas: śpiewu solowego, fortepianu, skrzypiec, solfeżu, form muzycznych, teorii.

Kronika sportowa

Kolejowy sprowadza Ruch z Kępna
(SG) Tutejszy Kolejowy KS sprowadza na niedzielę 15-go b. m. KS „Ruch” z Kępna Wlkp. (Okręg Poznański), który pokonał u siebie przed niedawnym czasem AKS chorzowski w stosunku 3:1.

Mecz „Orzeł” - Team Klubów CKS i Stradom
(SG) W niedzielę 15-go b. m. o godz. 18-iej na Stadionie Miejskim, ul. Pułaskiego Nr. 2, Team Klubów CKS i Stradom rozegra mecz z WKS „Orzeł”.

Ważnym zadaniem jest obecnie na najwyższym poziomie swej artystycznej formy. Jej turnieje po miastach Rzeczypospolitej witańe jest wszędzie z entuzjazmem...

Śląsk (Świętochłowice) - Victoria

(SG) Śląsk: Niczek, Gońdzik, Dąmeki, Serwatka, Bryła, Piatek, Szary, Vogelsteller, Bańczyk, God (pr. łącznik) - 16-letni brat olimpijskiego piłkarza Polki, Styczński.

Druga połowa jest przeciwstawieniem pierwszej. Victoria ogranicza się do defensywy. Węciakowski cofa się niepotrzebnie, przez co atak traci na rozpędzie. Śląsk odpowiaduje pole, przeprowadza szereg akcji, rezultatem których jest uzyskanie gola przez Bańczyka bramki waku...

wie; żaden z ich graczy nie wyróżniał się wyjątkimi umiejętnościami - najlepiej stożkowemu wypadli bramkarz Niczek, pr. obrońca Demek, br. pomocy Bryła i lewoskrzydłowy Szary.

UWAGA. SPORTOWCY!

Od dnia 15-go lipca 1945 r. rozpoczynamy wydawanie pisma

» Sportowiec «

które będzie się ukazywało w każdy poniedziałek w godzinach popołudniowych. - Cena zł. 2.-

CKS. - Częstochówka 3:0 (0:0)

(SG) W dogrywce mistrzowskiego meczu CKS. pokonał zasłużenie po ambitnej grze niebezpieczną Częstochówkę, sprawując miłą niespodziankę swoim licznym zwolennikom.

Błękitni - Victoria II 2:2 (1:2)

(SG) Błękitni zagrał b. ambitnie i ze stanu 0:2 doprowadził do wyrównania.

Awans CKS-u

(SG) Po zwycięstwie nad Częstochówką CKS awansował na czwarte miejsce w tabeli I grupy. Częstochówka zaś spadła na miejsce piąte.

Reflektorem w życiu

O dziwo, jest chleb niema noża

Nasi Panowie piekarze są faszczę za biedni, zaledwie mogą sobie pozwolić na kumpo paru worków maki, a na nóż już nie wystarczy kaptułu. A cóż dopiero mówić o waździe, to już większy wydatek.

Panowie! robotnicy wiedzą, że jest nóż i ważca - tylko pod kontiarem, a wam się nie chce kroić całego hochenka. Albo w ogóle chleba nie ma w sklepie, a wywozi się go całym furami, a nawet samochodami i piekarni bo się nie opaci brać w sklepie złotówek, tylko tyśiące tyśiące, na miesiąc.

Wiemy, że w waszej branży są uczciwi obywateli, którzy doceniają ciężką sytuację tych rzecz pracujących, jak i położenie naszego Państwa, niestety takich mało, co społecznie myślą, ale uważają, panowie, że dużę z ogniem nie igrać, bo możecie się oparzyć.

Prenumerata czasopism

Celem umożliwienia czytelnikom w kraju otrzymywania w najkrótszym czasie aktualnych czasopism, Poczta wprowadza ułatwienie w prenumeracie.

Niezależnie od dotychczasowego sposobu prenumerowania czasopism bezpośrednio w wydawnictwach, Poczta zajęła się pośrednictwem w prenumeracie pism. Czasopisma, wychodzące częściej niż raz w miesiącu, będące można zaprenumerować w każdym urzędzie i agencji pocztowo-telegraficznej bez żadnych dodatkowych opłat.

Z Radomska

Matury w Radomsku

Dnia 5-go b. m. ukończono w II Liceum Państwowym egzamin dojrzałości. Świadectwa maturaliści otrzymali 37 osób na 38 egzaminowanych, a mianowicie: Achenbich Zofia, Adamkiewicz Barbara, Blada Alicja, Jakubowska Barbara, Jaskłowska Teresa, Komodar Danuta, Kuśmierczyk Zofia, Mruklik Barbara, Mruklik Walentyna, Nitecka Barbara, Mikiewicz Anna, Półrola Anna, Półrola Bożena, Półrola Teresa, Rogowska Krystyna, Sowińska Danuta, Szkalska Dobrosława, Szukowska Katarzyna, Tomalowska Czesława, Wójciszewska Danuta, Wojska Krystyna, Balcerski Konrad, Fryb Fabian, Burakowski Jerzy, Głębicki Stefan, Jabłotski Przemysław, Kalkusiński Jerzy, Kołodziejcki Marjan, Kowalski Lucjan, Kulech Tadeusz, Łęcki Tadeusz, Miśalski Stanisław, Rydzka Jan, Soska Zdzisław, Sobkiewicz Mariusz, Tomalka Roman, Wasykiewicz Kazimierz.

Zwrozyste wręczenie świadectw dojrzałości absolwentom II Liceum Państwowego w Radomsku odbędzie się w niedzielę, dnia 15-go b. m., o godz. 15-iej, w budynku szkolnym przy ulicy Bugaj 4.

Figi z Unrry

Hej! Ho! Hej! Ho!
Hurra! To jedzie Unrra!
Hurtem: maka i smalec i słonina na palec, bekony, konserwy, ryby i w barzecen dwa grzyby, prasowane figi i śliki ostręgi.
Hurcie za burrrrr!
Staly ochrone dwa kordony, zginely zryki i bekony.
Staly ochrone trzy kordony zginely grzyby i bekony.
Staly ochrone cztery kordony zginely ryby i bekony.
Stalo ochronnych pięć kordonów zginelo pełnych pięć wazonów.
Przez luki w kordonach i przerywy wykieki smalec i konserwy.
Znudzone soba natręgi wyjechały do Rygi.
Zostaly prasowane figi, lecz pięć lig o tym rozstrzygza Komu należy się figa.
Przy pomocy trzech palcy wszystkim tego starczy.

Uśmiechnięte twarze w „Browarze Szwedego”

Na zaproszenie przewodniczącego Rady Zakładowej Browaru Szwedego ob. Mieczysława Omadzy udamy się do tego zakładu.
Przyjmuję mnie dyr. Szymanowski. Fortunat oraz prezes Rady Zakładowej i członek Rady ob. Gątkiewicz Edmund.

Obecnie produkcja wynosi 2500 hektolitrow miesięcznie a surowca wystarczy do końca roku. Oprócz piwa produkuje się tu wody gazowe i sztuczny lód. Zakład ma najlepsze widoki na przyszłość.

czysto utrzymane, pokryte warstwą kilkukącego jeźcziemnia. Gdy kielki wyrosną jeźcziem zostaje zabrany przez specjalne elwatory do suszarni. W drodze zostaje, usunięty kiełek. Jest to tzw. słód zielony. W suszarni przy temperaturze 80° C. wysycha. Jest to już słód, półfabrykat, który można magazynować kilka lat.

Ważnie trafilimy na próbe. Jeśli weźmiemy pod uwagę krótki czas pracy choru, to to możemy usłyszeć stało naprawdę na wysokim poziomie. Po uzyskaniu informacji udajemy się na zwiedzanie zakładów. Oprawdza nas kłopotnik techniczny ob. Kłty, który objaśnia nam przebieg produkcji piwa od początku do końca - tzn. do chwili zaladowania na woz, które rozwoża piwo do konsumentów. Wchodźmy do słodowni. Są to wielkie hale bardzo

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Zarządzenie Starosty Grodzkiego z dnia 11 lipca 1945 r. w sprawie sprzedaży mięsa i przetworów mięsnych.

Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska.

Podziękowanie. Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej podróży drogim nam zwłokom.

ZGUBY. Zgubiono dowód osobisty wydany w Radomsku, książeczkę Rejestru Spółdzielni, zaświadczenie merytalne i zaświadczenie Reestracji na nazwisko Thomas Pauli.

POSADY. Urzędniczek poszukuje mieszkanca z utrzymaniem za pracę od godz. 3 po południu, pracownika, lubiącego dzieci.

Wózek dziecięcy, autko nowe, pięć kół, z hamulcem. Cena 5000 zł. Czystość, Orzechowska 5 m. 7.

Wózek dziecięcy, autko nowe do sprzedania. Czystość, Orzechowska 5 m. 7.

KUPNO. Lekarskie instrumenty, stetoskopy, lampy, mikroskopy, aparaty kupki, Replinski, Czesłowska, Kł. 1045kiego 5.

Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska. Włosa Grzybowska.

Dyrekcja Zakładu Naukowego. Zgr. 38. Najświętszej Rodziny z Nazaretu. podaje do wiadomości, że przy muzeum zaplanowano do wszystkich klas Szkoły Powszechnej, Gimnazjum oraz do Liceum na wydział humanistyczny i matematyczno-fizyczny.

NOWOTWARTE. KURSY pisania na maszynach. Zapisy od dnia 17 b.m. codz. od godziny 5-7 po południu.

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące. Towarzystwo Szkoły Społecznej w Częstochowie, Al. Kościuski 8, przyjmując zapisy nowotwarujących handypatów codziennie od godziny 9-12-ej.

Korkowe letnie wiatelno Nr 35 i 7. dziecinne buki do 2-eh lat do sprzedania. Czystość, Dąbrowskiego 10 m. 4.

ROZNE. Czerwona artystyczna Warszawa (Obmielna 9) przyjmując obecnie Częstochowa, Waszyngtosa 6144 m. 4.

Włosie kąskie. Kupujemy w każdej ilości wiatelno: Częstochowa, Kozi 10/12.

Codziennie świeże drożdże. w przedstawicielstwie zjednoczonych fabryk drożdżowych "Bieżanów i Okocim".

Dr. Radostawski Edward. Czystość, Waszyngtosa 71. przyjmując codziennie od 5 r. do 7.30 po południu w niedzielę i święta od 10-11-01 5733